
 

 

UCHWAŁA NR XIX/237/2025 

RADY MIEJSKIEJ W BRZOZOWIE 

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Brzozów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) po zaopiniowaniu przez związki 

zawodowe zrzeszające nauczycieli, 

Rada Miejska w Brzozowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach publicznych 

prowadzonych przez Gminę Brzozów,  w zależności od wielkości i typu placówki oraz warunków pracy obniża 

się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 

w art. 42 ust 3 ustawy Karta nauczyciela do norm określonych w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Liczba 

oddziałów  

Wymiar zniżki Tygodniowy obowiązkowy 

 wymiar godzin po zniżce 

1 Dyrektor Szkoły 

 

Dyrektor Szkoły 

 

Dyrektor Zespołu 

Szkół/Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego    

Dyrektor Szkoły     

powyżej  20 

 

od    12 – 20 

 

od    12 -  20 

 

 

do    11 

  13/18 

 

  11/18 

 

  12/18 

 

 

  11/18 

5/18 

 

7/18 

 

6/18 

 

 

7/18 

2 Wicedyrektor Szkoły  
 

Wicedyrektor Szkoły/ 

/Zespołu Szkół/Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego  

powyżej   20 

 

od    12 – 20 

   9/18 

 

   8/18 

 9/18 

 

  10/18 

3 Dyrektor Przedszkola  od 5 wzwyż 

 

do 4 włącznie 

  17/25 

 

  13/25 

8/25 

 

12/25 

4 Wicedyrektor Przedszkola  od 5 wzwyż   12/25 13/25            

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 sierpnia 2025 r.

Poz. 3385



2. Do liczby oddziałów w szkołach podstawowych oraz zespołach placówek oświatowych wlicza się 

funkcjonujące w nich oddziały przedszkolne. 

§ 2. 1. Wymiar zniżki godzin określony w § 1 ust. 1 ma zastosowanie od pierwszego dnia objęcia 

stanowiska kierowniczego przez nauczyciela. 

2. W przypadku powierzenia stanowiska kierowniczego wymienionego w tabeli w § 1 ust. 1 nauczycielowi 

zatrudnionemu  w niepełnym wymiarze godzin lub gdy jego pensum jest inne niż określone w tabeli, obniżkę 

obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć ustala się proporcjonalnie do wymiaru zatrudnienia nauczyciela 

lub jego pensum. 

3. Obniżka godzin, o której mowa w § 1 ust. 1 przysługuje również nauczycielowi, który pełni zastępstwo 

za nauczyciela zajmującego stanowisko kierownicze, nieobecnego co najmniej miesiąc. 

§ 3. 1. W przypadku uzasadnionym zwiększonym zakresem obowiązków Dyrektora, organ prowadzący 

może na jego wniosek okresowo obniżyć mu lub całkowicie zwolnić  go z obowiązku  tygodniowego  wymiaru 

zajęć, o którym  mowa w § 1 ust. 1 uchwały. W takim przypadku Dyrektor nie może realizować godzin 

ponadwymiarowych.  

2. W odniesieniu do  stanowiska Zastępcy Dyrektora czynności określone w ust. 1 dokonuje Dyrektor 

szkoły lub placówki oświatowej za zgodą organu prowadzącego. 

§ 4. Traci moc uchwała nr X/103/99 Rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 29 czerwca 1999 r. w sprawie  

zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego  obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach publicznych prowadzonych przez Gminę Brzozów oraz 

przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzozowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 

z mocą od dnia 1 września 2025 r. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Brzozowie 

 

Dorota Kamińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3385



 

Uzasadnienie  

od uchwały nr XIX/237/2025 

Rady Miejskiej w Brzozowie  

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

 

Uchwała aktualizuje uregulowania w sprawie  zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach  

i przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Brzozów oraz przyznawania zwolnienia od 

obowiązku realizacji tych zajęć. Tabela przedstawia tygodniowy obowiązkowy  wymiar godzin tych 

nauczycieli zróżnicowany w zależności od wielkości i liczby  oddziałów, warunków pracy oraz od typu 

placówki oświatowej.  Od czasu ostatniej regulacji w przedmiotowej sprawie uchwalonej w 1999 r. uległa 

znacznemu zmniejszeniu liczba oddziałów w szkołach i przedszkolach oraz liczba dzieci w oddziałach, co 

skutkuje zmianą warunków pracy i sprawowania nadzoru pedagogicznego przez dyrektorów placówek 

oświatowych. 

Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania związkom zawodowym zrzeszającym 

nauczycieli w trybie art. 19 ust. 2  z dn. z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3385


		2025-08-26T12:01:58+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




